Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2022 года			                                                               № 85
д. Согом

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 18.02.2019 № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории сельского поселения Согом» (с изменениями от 10.09.2020 № 75)

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2022 № 1332 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Согом от 18.02.2019 № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории сельского поселения Согом» (с изменениями от 10.09.2020 № 75) следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 1.4.1 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд социального страхования Российской Федерации»;
1.2. Пункта 2.8.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Документы, указанные в подпунктах "б", "д", "з" и "и" пункта 34 Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», представляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующей на основании акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр», в порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу уполномоченного органа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                  Г.В. Полуянов